

Comune di
Provincia di

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO:

COMMITTENTE:

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 B.02.012.02	Scrostatura di intonaco di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, o rasato, o tinteggiato, o verniciato, interno ed esterno, con scalfittura della malta nei giunti di laterizio de ... ra finale e lavaggio di pulizia della superficie scrostata, con gli oneri come alle premesse. interno escluso ponteggio; piano seminterrato			500,000		500,00		
	SOMMANO mq					500,00	6,17	3'085,00
2 / 2 B.02.012.01	Scrostatura di intonaco di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, o rasato, o tinteggiato, o verniciato, interno ed esterno, con scalfittura della malta nei giunti di laterizio de ... ra finale e lavaggio di pulizia della superficie scrostata, con gli oneri come alle premesse. esterno escluso ponteggio; piano seminterrato			600,000		600,00		
	SOMMANO mq					600,00	5,39	3'234,00
3 / 3 n.01	Intonaco macroporoso eseguito con miscele preconfezionate secondo le seguenti fasi di lavoro: 1) trattamento della superficie muraria da intonacare con impregnante all'acqua, allo ... spessore di cm. 2 circa per mq di parete; 3) Strato di finitura con rasante naturale ai silicati a tecnologia microtech. piano semionterrato			1100,000		1'100,00		
	SOMMANO m2					1'100,00	45,76	50'336,00
4 / 4 B.21.017.02	Tinteggiatura con idropittura silossanica idrorepellente e traspirante, su intonaco civile interno o esterno, data a pennello o rullo in due mani. Nel prezzo è compresa la preparaz ... solante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. pigmentata tinte chiare. piano seminterrato			1100,000		1'100,00		
	SOMMANO mq					1'100,00	17,55	19'305,00
5 / 5 n.03	Taglio a sezione obbligata in muratura di pietrame o mattoni pieni, di qualsiasi spessore, per riprese in breccia o per apertura di vani e simili. Eseguito con qualunque mezzo ed a ... uoghi di cumulo nell'ambito el cantiere; escluso il trasporto a rifiuto. Da computarsi per l'effettivo volume del taglio rinforzo solai				10,000	10,00		
	SOMMANO m3					10,00	120,00	1'200,00
6 / 6 B.09.011.04	Travi di legno a struttura lamellare composte da elementi di resinose europee di prima e seconda scelta, uniti con giunzioni a pettine, ed incollati a pressione con colle alla reso ... norme, tensioni ammissibili s=140 kg/cmq; t=12Kg/cmq, per lunghezza fino a ml.12,00: Strutture cassettonate e speciali. rinforzo solai				10,200	10,20		
	SOMMANO mc					10,20	1'732,29	17'669,36
7 / 7 n.04	Sovrapprezzo alle travi in legno lamellare per: 1- assemblaggio e smontaggio in fabbrica e successivo assemblaggio in opera, compreso la fornitura e posa in opera di carpenteria me ... ponteggi, energia elettrica secondo in fabbisogno e quant'altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte rinforzo solai				10,200	10,20		
	A R I P O R T A R E					10,20		94'829,36

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,20		94'829,36
	SOMMANO m3					10,20	225,00	2'295,00
8 / 8 n.05	Fornitura e posa in opera di elementi in elastomero (CRN 10018 durezza Sh 50/70) conforme alle norme ed alle caratteristiche di progetto altresì da dispositivo meccanico di collegamento registrabile e getto di spessoramento in malta reoplastica o resina. Provvisto di certificazione d'origine rinforzo solaio					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	750,00	22'500,00
9 / 9 n.06	Fornitura e posa in opera di elastomero CNR 10018 durezza Sh 50/70, per appoggio continuo. Provvisto di certificato di origine rinforzo solai		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	100,00	30'000,00
10 / 10 B.08.029.02	Partizione antincendio REI 60-120-180 costituita da lastre in calcio silicato idrato rinforzato con fibre di cellulosa ed additivi inorganici esenti da amianto ed altre fibre inorg ... te viti di acciaio zincato: con tre lastre sovrapposte ciascuna dello spessore di mm 15 per resistenza al fuoco REI 120. compartimentazione corpi scala interni		48,00			48,00		
	SOMMANO mq					48,00	121,66	5'839,68
11 / 11 B.18.123.01	Porta tagliafuoco a due battenti omologata a norme UNI EN 1634, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore 2 mm, sagomato per ospitare cerniere saldate a ... o le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120, per le seguenti dimensioni di foro muro: 1.200 x 2.000 mm. compartimentazione corpo scala interno					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	702,41	2'809,64
12 / 12 D3.11.022.01	Fermo elettromagnetico per porte tagliafuoco completo di controplacche ammortizzate, alimentazione 24 V c.c., compresa l'attivazione dell'impianto: base in materiale termoplastico e corpo in acciaio nichelato, tenuta fino a 500 N; compartimentazione corpi scala interni					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	91,93	735,44
13 / 13 B.02.019.01	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... porte-finestre, di cassonetto, compreso stipiti, contro stipiti, copri fili, scuretti, con superfici superiori a 2 mq.; aule				140,000	140,00		
	SOMMANO mq					140,00	9,55	1'337,00
14 / 14 B.18.064.02	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas, realizzato ... co, cremonese in alluminio e ogni altro accessorio, in opera compresi tutti gli oneri: Per superfici da m2 2.5 fino a 5. aule				140,000	140,00		
	SOMMANO mq					140,00	245,39	34'354,60
15 / 15	Cristallo di sicurezza stratificato, in misure fisse: cristallo stratificato							
	A R I P O R T A R E							194'700,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							194'700,72
B.20.008.01	33.1 composto da due lastre di cristallo ciascuna di 3 mm e da un foglio in polivinilbutirrale (PVB) di 0,38 mm, per uno spessore totale di 6/7 mm. aule				140,000	140,00		
	SOMMANO mq					140,00	18,79	2'630,60
16 / 16 B.20.033	Posa in opera di vetrate termoisolanti e cristalli di sicurezza per serramenti esterni, posti in opera con guarnizione perimetrale, fermavetro e sigillatura esterna, compreso il tiro in alto e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. aule				140,000	140,00		
	SOMMANO mq					140,00	29,46	4'124,40
17 / 17 n.07	Rpristini murari e di intonaco per sostituzione infissi inserimento nuovi infissi					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'850,00	4'850,00
18 / 18 S.01.022.01	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza asservita. A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4.				36,000	36,00		
	SOMMANO m					36,00	15,54	559,44
19 / 19 S.01.034.01	Ponteggi completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiEDE, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita. Per il 1° mese o frazione.				800,000	800,00		
	SOMMANO mq					800,00	13,12	10'496,00
20 / 20 S.01.034.02	Ponteggi completo in opera con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiEDE, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita. Per ogni mese o frazione dopo il 1°.				4000,000	4'000,00		
	SOMMANO mq/30g					4'000,00	0,99	3'960,00
21 / 21 n.10	Nolo di cestello. Per i primi 6 mesi o frazione					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	8'000,00	8'000,00
22 / 22 D3.05.001.04	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare NO7VK, flessibile, isolato in PVC non propagante l'incendio, marchiato I.M.Q., in conformità alle Norme UNEL 35752 e CEI 20-22, da ... te, compreso l'onere dei collegamenti a morsettiere e/o apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero: sezione 6 mmq.; cavi impianto elettrico		500,00			500,00		
	SOMMANO ml					500,00	3,56	1'780,00
23 / 23 D3.05.001.03	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare NO7VK, flessibile, isolato in PVC non propagante l'incendio, marchiato I.M.Q., in conformità alle Norme UNEL 35752 e CEI 20-22, da ... te, compreso l'onere dei collegamenti a morsettiere e/o apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero: sezione 4 mmq.;							
	A R I P O R T A R E							231'101,16

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							231'101,16
	cavi impianto elettrico		300,00			300,00		
	SOMMANO ml					300,00	2,78	834,00
24 / 24 D3.05.001.01	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare NO7VK, flessibile, isolato in PVC non propagante l'incendio, marchiato I.M.Q., in conformità alle Norme UNEL 35752 e CEI 20-22, da ... , compreso l'onere dei collegamenti a morsettiere e/o apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero: sezione 1,5 mmq.; cavi impianto elettrico e linee di emergenza		800,00			800,00		
	SOMMANO ml					800,00	1,63	1'304,00
25 / 25 D3.05.001.02	Fornitura e posa in opera di conduttore unipolare NO7VK, flessibile, isolato in PVC non propagante l'incendio, marchiato I.M.Q., in conformità alle Norme UNEL 35752 e CEI 20-22, da ... , compreso l'onere dei collegamenti a morsettiere e/o apparecchiatura ed ogni altro onere e magistero: sezione 2,5 mmq.; cavi impianto elettrico e linee di emergenza		800,00			800,00		
	SOMMANO ml					800,00	1,75	1'400,00
26 / 26 D3.08.004	Punto presa di corrente 2P+T 16 A universale con bipasso costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mm ... o il fissaggio del tubo e della scatola portafuoco, il cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero.					25,00		
	prese					25,00	55,08	1'377,00
27 / 27 D3.07.002	Punto luce doppio interrotto a soffitto costituito da due tubazioni in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da tre conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mm ... 1 tipo modulare, placca di rivestimento in PVC compreso cablaggio delle apparecchiature ed ogni altro onere e magistero.					36,00		
	punto luce					36,00	56,49	2'033,64
28 / 28 D3.10.002.01	Plafoniera a forma circolare od ovale con corpo metallico e schermo in vetro, fissata ad altezza max di m 3.50, fornita e posta in opera. Sono compresi: la lampada incandescente con ... o con grado di protezione IP55. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con lampada max 60W.					50,00		
	plafoniera					50,00	43,78	2'189,00
29 / 29 D3.10.014.11	Plafoniera di emergenza con grado di protezione IP40 fornita e posta in opera a qualunque altezza, autonomia minima 2 ore Sono compresi: la lampada fluorescente; l'inverter; la bat ... funzionamento a led luminoso. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. 1x36W (solo emergenza).					10,00		
	luce di emergenza					10,00	224,70	2'247,00
30 / 30 D3.04.009.05	Interruttore magnetotermico, P.l. 6 kA Fornitura e posa in opera di interruttore magnetotermico, potere di interruzione 6 kA, con sganciatore magnetotermico, di tipo modulare, posti in opera e cablati in quadri predisposti. . Bipolare da 10 a 32 A.					10,00		
	interruttori					10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		242'485,80

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					10,00		242'485,80
	SOMMANO cad					10,00	53,81	538,10
31 / 31 D3.04.015.07	Interruttore differenziale puro di tipo AC modulare. Fornitura e posa in opera di interruttori differenziali puri di tipo modulare per correnti altamente sinusoidali econ componenti unidirezionali, posti in opera e cablati in quadri predisposti. Bipolare da 40 A con Id: 0.5 A. interruttore					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	79,67	398,35
32 / 32 D3.06.015.02	Coperchi rettilinei acciaio zincato Fornitura e posa in opera di coperchio rettilineo acciaio zincato: mm 75x22.		120,00			120,00		
	SOMMANO ml					120,00	3,39	406,80
33 / 33 D3.06.014.02	Canale metallico zincato Fornitura e posa in opera di canale portacavi rettangolare in acciaio zincato, spessore 1.5 - 2 mm, fornito e posto in opera a vista su staffe a mensola o ... zzi speciali (per curve, derivazioni, interruzioni, riduzioni, ecc. da valutare in ragione di 1 m di canale): mm 75x75.		120,00			120,00		
	SOMMANO ml					120,00	32,55	3'906,00
34 / 34 D3.07.006	Punto luce senza calata a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 20 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un ... di 2,5 mmq. In opera compreso il fissaggio del tubo, il cablaggio delle apparecchiaturaed ogni altro onere e magistero. punti luce					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	19,03	761,20
35 / 35 D3.07.001	Punto luce interrotto a soffitto costituito da tubazione in PVC rigido tipo RK9 sottotraccia del diametro di 16 mm, da due conduttori tipo N07V-K della sezione di 1,5 mmq e da un c ... el tipo modulare, placca di rivestimento inPVC compreso cablaggio delle apparecchiatura, ed ogni altro onere emagistero. punti luce					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	44,35	1'108,75
36 / 36 n.02	Rimozione di apparecchi illuminanti, placche, frutti e cassette portafruttii impianto elettrico					50,00		
	SOMMANO cadauno					50,00	4,50	225,00
37 / 37 O.01.037	Fornitura e posa in opera di tiranti con barre di acciaio DIWIDAG-AISI od INOX, sulle murature, a vista o nei fori delle perforazioni, completi di filettatura alle estremita' con r ... ne dei fori e le iniezioni di miscele cementizie o di resine che saranno pagati a parte con i relativi prezzi di elenco. controventamento e placcaggio maschi murari				3100,000	3'100,00		
	SOMMANO kg					3'100,00	13,88	43'028,00
38 / 38 O.01.029.01	Perforazione a rotazione in muratura di pietrame, mattoni o cls, con attrezzatura elettrica o meccanica, per l'inserimento di barre ad aderenza migliorata, di acciaio Diwidag o di ... dei fori,							
	A R I P O R T A R E							292'858,00

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							292'858,00
39 / 39 O.01.029.02	l'eliminazione e l'allontanamento del materiale di risulta, diametro foro 30-35 mm. lunghezza fino a ml. 1,50. controventamento e placcaggio maschi murari		40,00			40,00		
	SOMMANO ml					40,00	46,55	1'862,00
	Perforazione a rotazione in muratura di pietrame, mattoni o cls, con attrezzatura elettrica o meccanica, per l'inserimento di barre ad aderenza migliorata, di acciaio Diwidag o di ... e l'allontanamento del materiale di risulta, diametro foro 30-35 mm. per lunghezze di fori da 1.51 cm fino a metri 4.00. controventamento e placcaggio maschi murari		20,00			20,00		
	SOMMANO ml					20,00	54,75	1'095,00
40 / 40 B.16.002.01	Carpenteria metallica per strutture in profilati tubolari di qualsiasi sezione di acciaio calmato, per travature, pilastri, colonne, mensole, ecc, compreso le schiacciate, foratu ... i classe idonea al tipo di acciaio in conformità alle norme tecniche di cui al DM 5 agosto 1999. in acciaio Fe 360 gr.B. irrigidimenti taglianti				15000,000	15'000,00		
	SOMMANO kg					15'000,00	2,44	36'600,00
41 / 41 n.08	Sovrapprezzo per assemblaggio in opera irrigidimenti taglianti				15000,000	15'000,00		
	SOMMANO kg					15'000,00	0,12	1'800,00
42 / 42 O.01.038	Fornitura e posa in opera di tiranti in acciaio armonico, per cavi scorrevoli di precompressione (con ancoraggi di estremità), in fili trecce o trefoli (tolleranza 0, 1 mm.) di acc ... a 10; compresa la fornitura del ferro, ed escluso il foro passante pagato a parte. per lunghezza del cavo fino a m. 10. miglioramento inerziale dei maschi murari e degli appoggi in breccia di capriata di copertura				315,000	315,00		
	SOMMANO Kg					315,00	17,70	5'575,50
43 / 43 n.09	Revisione e messa in esercizio di impianto antincendio esistente					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
44 / 44 N.11	Fornitura e posa in opera di scala a gabbia con unico tronco: Caratteristiche: montanti in alluminio rettangolari mm 67x25; gradini in alluminio antisdrucciolevoli quadrati mm 27x2 ... io mm 30x15x650; portata scala kg 120. Sono comprese le staffe di fissaggio da 15 cm e la botola di passaggio chiudibile accesso copertura					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'000,00	1'000,00
45 / 45 B.14.095.05	Posa in opera di pavimenti forniti dall'Amministrazione con malta cementizia, o idoneo collante, compreso la scelta e la pulizia del materiale, il tiro in alto e calo dei materiali ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: piastrelle in gres fine porcellanato. corpi scala di emergenza esterni				144,000	144,00		
	SOMMANO mq					144,00	28,72	4'135,68
	A R I P O R T A R E							345'426,18

COMMITTENTE:

